Protokół Nr XXV/2025 sesji Rady Gminy Duszniki z 25 listopada 2025 r.

Ad. 1

Przewodniczący Rady Gminy Duszniki Paweł Henicz otworzył XXV sesję Rady Gminy Duszniki o godz. 1701 oraz powitał przybyłych. Miejscem odbywania się sesji była sala widowiskowa Biblioteki Publicznej i Centrum Animacji Kultury w Dusznikach przy ul. Jana Pawła II 10.
Przewodniczący Rady poinformował uczestników sesji Rady Gminy Duszniki, że obrady są transmitowane i nagrywane, dlatego może nastąpić utrwalenie wizerunku osób uczestniczących w sesji za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Transmisja obrad jest dostępna w sieci Internet, natomiast nagrania z obrad zamieszczane są w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Duszniki i na stronie internetowej gminy. 
Ad. 2

W obradach uczestniczyło 15 radnych, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.
Listy obecności: lista radnych- podpisywana (1), lista radnych- logowanie do systemu (zał. nr 2), lista obecności sołtysów (zał. 3), lista kierownictwa Urzędu, kierownictwa jednostek organizacyjnych i referatów oraz gości (zał. nr 4).
Ad. 3

Paweł Henicz poinformował, że radni otrzymali porządek obrad w wymaganym terminie, tj. 18 listopada br..

Nikt nie złożył wniosku o jego zmianę. 

Ad. 4 

Przewodniczący poinformował, że protokół XXIII sesji Rady Gminy Duszniki został opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej 13 listopada br., do biura Rady nie wpłynęły żadne uwagi ani poprawki. Zgodnie z § 39 ust. 5 Statutu Gminy Duszniki „Protokołu z posiedzenia Rady nie odczytuje się na sesji przed przyjęciem go przez Radę”. 

Następnie poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu XXIII sesji Rady Gminy Duszniki (zał. nr 5).

Ad. 5 

Wójt Gminy Duszniki Radosław Łanoszka odczytał sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym (zał. nr 6).

Ad. 6
Przewodniczący Rady poinformował o wpływie następujących pism do Rady:

· sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z kontroli;
· pismo Komisarza Wyborczego w Poznaniu zmieniające postanowienie 
w sprawie podziału Gminy Duszniki na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic, numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.

Ad. 7

Skarbnik Gminy Mirosława Szwedek omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Duszniki na 2025 rok z autopoprawkami.
Mirosław Rusinek zapytał czy kwota 50.000 zł dotacji celowej dla OSP Podrzewie będzie przeznaczone na zakup sprężarki jako doposażenie samochodu ratowniczo-gaśniczego.

Skarbnik Gminy potwierdziła, że zakupiona sprężarka będzie zakupiona jako doposażenie samochodu OSP.

Paweł Henicz poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Duszniki na 2025 rok z autopoprawką.
Uchwała Nr XXV/182/25 Rady Gminy Duszniki z dnia 25 listopada 2025 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Duszniki na 2025 rok stanowi zał. nr 7. 

Imienny wykaz głosowań stanowi zał. nr 8 do protokołu. 

Ad. 8
Mirosława Szwedek omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Duszniki na lata 2025-2035 z autopoprawką.

Paweł Henicz poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Duszniki na lata 2025-2035 z autopoprawką.
Uchwała Nr XXV/183/25 Rady Gminy Duszniki z dnia 25 listopada 2025 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Duszniki na lata 2025-2035 stanowi zał. nr 9. 

Imienny wykaz głosowań stanowi zał. nr 10 do protokołu. 

Ad. 9
Mirosława Szwedek omówiła projekt uchwały w sprawie: przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków.
Justyna Bachorz przedstawiła pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów: „Komisja Budżetu i Finansów na posiedzeniu w dniu 24.11. 2025 r. zapoznała się z wnioskiem o udzielenie dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze Gminy Duszniki złożonym przez Parafię Rzymskokatolicką pod wezwaniem Świętego Marcina w Dusznikach. Po przeanalizowaniu dokumentów komisja pozytywnie opiniuje przyznanie rzeczowej dotacji i rekomenduje Radzie Gminy Duszniki podjęcie stosownej uchwały o przekazaniu dotacji.” 

Małgorzata Jankowiak przedstawiła opinie Komisji Społecznej: „W nawiązaniu do pisma Wójta Gminy Duszniki z dnia 18 listopada 2025 r. informuję, że członkowie Komisji Społecznej zapoznali  się w trakcie posiedzenia w dniu 24 listopada nr. z wnioskiem złożonym przez Parafię Rzymskokatolicką pw. Św. Marcina w Dusznikach o udzielenie dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze Gminy Duszniki. Radni wchodzący w skład Komisji Społecznej pozytywnie zaopiniowali powyższy wniosek oraz rekomendują Radzie podjęcie uchwały w sprawie: przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków”.
Paweł Henicz poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie: przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków.
Uchwała Nr XXV/184/25 Rady Gminy Duszniki z dnia 25 listopada 2025 r. w sprawie: przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków stanowi zał. nr 11 do protokołu. 

Imienny wykaz głosowań stanowi zał. nr 12 do protokołu. 

Ad. 10
Kierownik Referatu Geodezji i Planowania Przestrzennego Rozalia Skrzypczak omówiła projekt uchwały w sprawie nadania nazwy skwerowi w Dusznikach.
Paweł Henicz poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy skwerowi w Dusznikach.
Uchwała Nr XXV/185/25 Rady Gminy Duszniki z dnia 25 listopada 2025 r. w sprawie nadania nazwy skwerowi w Dusznikach stanowi zał. nr 13 do protokołu. 

Imienny wykaz głosowań stanowi zał. nr 14 do protokołu. 

Ad. 11
Rozalia Skrzypczak omówiła projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „Rubinowa” w Dusznikach.
Paweł Henicz poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie nadania  nazwy ulicy „Rubinowa” w Dusznikach.
Uchwała Nr XXV/186/25 Rady Gminy Duszniki z dnia 25 listopada 2025 r. w sprawie nadania nazwy ulicy „Rubinowa” w Dusznikach stanowi zał. nr 15 do protokołu. 

Imienny wykaz głosowań stanowi zał. nr 16 do protokołu. 

Ad. 12

Rozalia Skrzypczak omówiła projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „Słoneczna” w Sękowie”.

Paweł Henicz poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie nadania  nazwy ulicy „Słoneczna” w Sękowie.

Uchwała Nr XXV/187/25 Rady Gminy Duszniki z dnia 25 listopada 2025 r. w sprawie nadania nazwy ulicy „Słoneczna” w Sękowie stanowi zał. nr 17 do protokołu. 

Imienny wykaz głosowań stanowi zał. nr 18 do protokołu. 

Ad. 13
Paweł Henicz powiedział, że zgodnie z zapisem Statutu Gminy Duszniki „Komisje stałe działają zgodnie z rocznym planem pracy przedłożonym Radzie do zatwierdzenia do dnia 15 grudnia każdego roku”. Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu wspólnym komisji stałych.
Paweł Henicz poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Gminy Duszniki na rok 2026.
Uchwała Nr XXIII/188/25 Rady Gminy Duszniki z dnia 25 listopada 2025 r. w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Gminy Duszniki na rok 2026 stanowi zał. nr 19 do protokołu. 

Imienny wykaz głosowań stanowi zał. nr 20 do protokołu. 

Ad. 14
Paweł Henicz powiedział, że zgodnie z zapisem Statutu Gminy Duszniki „Komisja Rewizyjna przedkłada Radzie do zatwierdzenia plan pracy do dnia 15 grudnia każdego roku”. Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu wspólnym komisji stałych.
Paweł Henicz poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Duszniki na rok 2026.

Uchwała Nr XXV/189/25 Rady Gminy Duszniki z dnia 25 listopada 2025 r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Duszniki na rok 2026 stanowi zał. nr 21 do protokołu. 

Imienny wykaz głosowań stanowi zał. nr 22 do protokołu. 

Ad. 15
Paweł Henicz powiedział, że zgodnie z zapisem Statutu Gminy Duszniki „Rada odbywa sesje zwyczajne z częstotliwością potrzebną do wykonywania zadań Rady, nie rzadziej jednak niż raz na kwartał. Sesjami zwyczajnymi są sesje przewidziane w planie pracy Rady. (…)”. Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu wspólnym komisji stałych.
Paweł Henicz poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Duszniki na rok 2026.

Uchwała Nr XXV/190/25 Rady Gminy Duszniki z dnia 25 listopada 2025 r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Duszniki na rok 2026 stanowi zał. nr 23 do protokołu. 

Imienny wykaz głosowań stanowi zał. nr 24 do protokołu. 

Ad. 16
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Tomasz Ćwian przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie wniosku o podjęcie działań zmierzających do uchwalenia lokalnych regulacji w zakresie ograniczenia godzin nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży oraz uporządkowania liczby zezwoleń i zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania alkoholu na terenie Gminy Duszniki.
Paweł Henicz poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie wniosku o podjęcie działań zmierzających do uchwalenia lokalnych regulacji w zakresie ograniczenia godzin nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży oraz uporządkowania liczby zezwoleń i zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania alkoholu na terenie Gminy Duszniki.

Uchwała Nr XXV/191/25 Rady Gminy Duszniki z dnia 25 listopada 2025 r. w sprawie wniosku o podjęcie działań zmierzających do uchwalenia lokalnych regulacji w zakresie ograniczenia godzin nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży oraz uporządkowania liczby zezwoleń i zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania alkoholu na terenie Gminy Duszniki stanowi zał. nr 25 do protokołu
Imienny wykaz głosowań stanowi zał. nr 26 do protokołu. 

Ad. 17

Do dnia odbywania się sesji nie złożono zapytań ani interpelacji.

Ad. 18

Ad. 19

Kamila Zimna-Skrzypczak przedstawiła sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z kontroli wykorzystania dotacji z Programu Rządowego Polski Ład (dot. wybranej inwestycji). Wybraną inwestycją była „Przebudowa drogi gminnej relacji Duszniki-Zakrzewko (zał. nr 27).

Patryk Kaźmierczak zapytał o inwestycję budowy zbiorników retencyjnych i wodociągu tranzytowego w Ceradzu Dolnym. 

Wójt Gminy Duszniki Radosław Łanoszka wraz z Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego Katarzyna Prędka odpowiedzieli, że wodociąg tranzytowy został już wykonany, natomiast zgodnie z zawartą umową z wykonawcą, zbiorniki zostaną wybudowane do maja 2026 r..   

Ad. 20

Paweł Henicz  o godz. 1756 zamknął XXV sesję Rady Gminy Duszniki.

Szczegółowy zapis audio XXV sesji Rady Gminy Duszniki znajduje się pod adresem: https://transmisjaobrad.info/videos/25443/xxv-sesja-rady-gminy-duszniki-25-listopada-2025-r
Przewodniczył: Przewodniczący Rady Gminy Duszniki Paweł Henicz

Protokołowała: Monika Młynarek
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